
1

IL PRESIDENTE

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012

Decreto n. 721 del 20 marzo 2018 

Rettifica Decreto n. 4398 del 23 dicembre 2016 

Visto il decreto n. 4398 del 23 dicembre 2016 con cui si è concesso l’importo di € 818.709,39 

all’impresa EXCELSIA NOVE SRL, con sede legale nel Comune di Milano (MI), in Via San 

Vittore, n. 16, P. Iva e C.F. 04159630963;

Dato atto:

− che in data 28/11/2017 (prot. n. CR-41059-2017), il beneficiario chiede il ricalcolo del 

contributo concesso, tenendo conto delle modifiche progettuali richieste dal Servizio 

Sismico, Geologico e dei Suoli; 

− che l’istruttoria svolta da Invitalia (Prot. CR-8126-2018) si è conclusa con esito 

positivo e la revisione comporta una variazione in aumento del contributo concedibile;

− che il Nucleo di valutazione, sulla base della succitata istruttoria, ha espresso parere 

positivo sulla richiesta di revisione del contributo nella seduta del 12/03/2018, come 

risulta dal verbale conservato agli atti dal Responsabile del Servizio Sviluppo degli 

strumenti finanziari, regolazione e accreditamenti, in qualità di Responsabile della 

procedura istruttoria delle domande;

Ritenuto necessario rettificare il decreto n. 4398 del 23 dicembre 2016



2

DECRETA

1. di modificare il decreto n. 4398 del 23 dicembre 2016, nella parte narrativa e

nell’allegato, e di modificare il punto n. 1 del dispositivo dello stesso nel senso di ridetermi-

nare il contributo concesso in € 931.617,59 anziché € 818.709,39;

2. fermo il resto;

3. che copia del presente provvedimento venga trasmessa a EXCELSIA NOVE

SRL e a BANCA POPOLARE COMMERCIO E INDUSTRIA, in qualità di istituto di credito 

prescelto dal beneficiario, a cura del Responsabile del Servizio Sviluppo degli strumenti 

finanziari, regolazione e accreditamenti, in qualità di Responsabile della procedura istrutto-

ria delle domande presentate ai sensi dell’Ordinanza 57/2012 e ss.mm., con le modalità 

previste dalla “Linee guida” allegate alla sopra citata Ordinanza 57/2012 e ss.mm.;

4. che copia del presente provvedimento venga pubblicata ai sensi di quanto pre-

visto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministra-zioni”.

Bologna,

 Stefano Bonaccini

(firmato digitalmente)



ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

EXCELSIA NOVE SRL

ANAGRAFICA

TIPO Impresa  PROTOCOLLI FASCICOLO

LEGALE RAPPRESEN-
TANTE (se impresa) / PER-
SONA FISICA ( se privato)

GIULIO PASSANISI PSSGLI81R05A494P

RICHIESTA DI CONTRI-
BUTO

CR-14716-
2015

15/03/16

FASCICOLO ISTRUTTO-
RIO 

CR-8126-
2018

08/03/18

SEDE LEGALE Via San Vittore, n. 16 - CAP:20123 Milano (MI)
ALTRI PROTOCOLLI COL-
LEGATI

LOCALIZZAZIONE INTER-
VENTI

Via G. Secchi Ronchi, n. 7/A - CAP: 42016 Guastalla (RE)
ALTRI PROTOCOLLI COL-
LEGATI

CODICE FISCALE/P.IVA 04159630963 CUP E83G12000610002

DELOCALIZZAZIONE TITOLO ABILITATIVO
CR-52863-

2016
05/10/16

CODICE ATECO                                         
dell'attività svolta nell'im-
mobile

D-35.14.00 (codice) (codice) (codice)

AIA

DURC rila-
sciato il

- - -

Commercio di energia elettrica - sede commerciale e magazzino

REGOLARITA' CONTRI-
BUTIVA (richiesta /rila-
scio)

- -

ANTIMAFIA (richiesta)
CR-60069-

2016
08/11/16

BANCA CONVENZIONATA
BANCA POPOLARE COMMERCIO E INDUSTRIA, Filiale SEDE MI,  Milano, Via Moscova, 33 -

CAP:20121

N° DIPENDENTI IM-
PRESA RICHIEDENTE AL 
MOMENTO DEL SISMA

RECAPITI BENEFICIARIO 
PER LA GESTIONE DELLA 
PRATICA

Ing. Alessio Giammarruto (GMMLSS82T03A462S) - mail: a.giammarruto@en7.it - Tel: 
0514127916

IVA IVA ESCLUSA

QUADRO RIEPILOGATIVO



TIPOLOGIA DI INTER-
VENTO

IMPORTO AMMESSO ASSICURAZIONE CONTRIBUTO CONCESSO 

IMMOBILI € 931.617,59 € 0,00 € 931.617,59

TOTALE € 931.617,59 € 0,00 € 931.617,59

DETTAGLIO DEL CONTRIBUTO CONCESSO

IMMOBILI

IMMOBILE 1
IMPORTO RICHIESTO DA RIE-

SAME
IMPORTO AMMISSIBILE 

DA RIESAME

IMPORTO 
NON AMMIS-

SIBILE
MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE

A. Costi per opere struttu-
rali

€ 594.235,67 € 594.235,67 € 0,00

di cui opere edili € 594.235,67 € 594.235,67 € 0,00

di cui opere impiantistiche € 0,00 € 0,00 € 0,00

Spese per indagini e pre-
lievi

€ 9.586,69 € 9.586,69 € 0,00

C. Finiture € 238.045,78 € 238.045,78 € 0,00

di cui opere edili € 238.045,78 € 238.045,78 € 0,00

di cui opere impiantistiche € 0,00 € 0,00 € 0,00

sub totale € 841.868,14 € 841.868,14 € 0,00

Spese tecniche (10%-8%-
6%)

€ 84.600,00 € 83.349,45 € 1.250,55 (*1) 

Spese tecniche aggiuntive 
(4%-3%-2%)

€ 6.400,00 € 6.400,00 € 0,00

Spese geologiche (1,5%-
1,2%-1%-0,6%)

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

Spese di amministratore € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE COSTO DA COM-
PUTO M.E.

€ 932.868,14 € 931.617,59 € 1.250,55

TOTALE COSTO DA COM-
PUTO M.E. RIPROPORZIO-

NATO (COEFF = 0,000)



TOTALE COSTO CONVEN-
ZIONALE

€ 931.735,62
TABELLA B, lettera: c) combinazione di danni e vulnerabilità riconducibile al livello E2; decremento del 30% 

per la porzione di immobile destinata a ricovero mezzi/magazzino.

ASSICURAZIONE € 0,00 TOTALE COSTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO
€ 

931.6
17,59

CONTRIBUTO CONCESSO IMMOBILE 1 € 931.617,59
100% del minore tra Costo convenzionale e Importo ammissibile decurtato 

dall'indennizzo

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

TIPOLOGIA DI SPESA

IMPORTO PREVISTO
IMPORTO 
NON AM-

MESSO
MOTIVAZIONENUM. 

ORD.
CODICE

(*1)
Spese tecniche € 84.600,00 € 1.250,55

Importo ricalcolato secondo quanto previsto dall’4 - comma 7 
dell’Ord. 57 e ss.mm.ii.

SUB TOTALE € 1.250,55

TOTALE € 1.250,55

QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE PER IMMOBILI

DESCRIZIONE COSTO CONVENZIONALE IMPORTO AMMISSIBILE
ASSICURA-
ZIONE

COSTO AMMISSIBILE DE-
CURATATO DALL'INDEN-

NIZZO
IMPORTO CONCESSO

IMMOBILE 1 € 931.735,62 € 931.617,59 € 0,00 € 931.617,59 € 931.617,59

TOTALE € 931.735,62 € 931.617,59 € 0,00 € 931.617,59 € 931.617,59

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO PER GLI IMMOBILI € 931.617,59

NOTE: Per ulteriori informazioni fare riferimento all'esito istruttorio.


